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事 業 報 告 用

令和 4年度
墾
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1 事業の成果
令和 4年度は、昨年度に引き続き治験審査委員会 (IRB)、 倫理審査委員会及び臨床研究審査委員会に

おいて関係法令等に基づく審査意見業務および医療関連情報、特に治験に関連した情報についてホーム

ページ等を通じて発信を行った。また、医薬品等の研究開発に携わる方を対象とした講演会を開催した。

さらに、新たに認定再生医療等委員会を設置し、審査意見業務を開始するための体制整備を行った。

その他、臨床研究に関係する学会において、当法人の審査意見業務や独自の取り組み事例の紹介、共

催セミナーの開催を通じた臨床研究に関する普及啓発事業を行った。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【321,8401千円)

(2)その他の事業
実施せず

(事業費の総費用 【0】 千円)

書生ロ報業事

定款に記載された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

治験審査委員会 (IRB)及び臨床

研究倫理審査委員会の設置と、当

該審査委員会の運営事業

関係法令等に基づく

審査意見業務を実施

した。

通年 東京都内 25人 審査対象

計画関係

者

不特定

多数

313,519

認定再生医療等委員会の設置と、

当該委員会の運営事業

委員選定や規程作成

等の審査体制整備、委

員研修会を実施した。

通年 東京都内 7人 審査対象

計画関係

者

不特定

多数

321

認定臨床研究審査委員会の設置

と、当該審査委員会の運営事業

関係法令等に基づく

審査意見業務を実施

した。

通年 東京都内 22人 審査対象

計画関係

者

不特定

多数

7,073

医薬品・医療機器・食品・医薬部

外品等の臨床に関わる研究開発

(以下、
「医薬品等の研究開発」

という。)の企画、立案、公募、

実施、解析、情報提供等の事業

実施せず。

医薬品等の研究開発に関する講

演の開催・相談等の事業

医薬品等の研究開発

に携わる方を対象に、

講演会を開催した。

11月 東京都内

及び Web

4人 医薬品等

研究開発

関係者

130人 101

インターネットを活用した医療

関連情報の普及啓発事業

ホームページを用い

て、医薬品等の研究開

発に係る情報を発信

した。

通年 法人事務所 1人 関心があ

る方

不特定

多数

1

その他医療に関するセミナー等

の開催、出版等の事業

学会にてブース展示、

セミナーを開催した。

2月
,

7月 ,

9月

金沢市 ,

墨田区 ,

岡山市

8人 学会参加

者

5千人 825



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 活動計算書 (その他事業が上登場合 )
事 業 報 告 用

特定非営利活動議人臨床研究の倫理を考える会

金   田

0

13,000

13:αЮ

336,002.263
752,263
250,000

958

165

1,123

治験審査委員会 (lRB)及 び臨床研究倫理審査委員会審査費
認定臨床研究審査委員会審査費

2

ｎ

）

4

5 そ の

入会金受取会費
正会員受取会費

受取利思
雑収入

336.016.386

6,αЮ,∝Ю

6,000,000

31

935,837
379,134
1,174,164
195,655
6,316,368
176,350
769,500

274,614,773
31,031,823
201,840
44,750

B
1

2
1

(1)
給料手当

2

租税公課

会議費
旅費交通費
通信費
消耗品費
地代家賃
支払報酬料
保管料
委託費
諸謝金
支払手数料

交際費

(2)そ の
交際費
会議費
通信費

83,850
1,179,465
49,106
146
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人臨床研究の倫理を考える会

:単位::円〕
金   額 小計・合計

A

1

2

麗
~~0~椰

:鵬壼産

現金及び預金

前払費用

未収入金

92,831,104
606.500
79,852,300

173,289,904

EttT~=・
「
¬D 173.289,904

定費産

(lT鷲'形百碇賢雇

(2'無形百:定面理

(可戸Π百その値の資産

【A】 責 産 合 計 ①+② 173.289,904

1

未払金

未払消費税等

預 り金

2

+

59,320,000
1,163,700
146,800

60,630,500

60,630,5∞

60.630,50(

B-2 の

正 99,795,779
12,863,625

112.659.404

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 173.289,904

一ば

一

■_■L」



16 28

令和4年度 計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人臨床研究の0■を考える会

重要な合計方針

訃■

'類
のF咸は.10法人会計■■ (a10年

'月

20日 2017年 12月 12日 ,姜

“

正 NЮ法人会計■●じ薔会)に よっています.
(1)●匈資産の評価I摯及び

"●
方法

"当
なし

て2,日定i産の減●●コの方法
腋当なし

て,)ll当 全の計上■●

摯当なし

(`)■曖の■供等の物||サービスを受けた場合の会計処理

口当なし

て。)消費■
'の
会計処理

消費■●の会■処理は.,抜方式によつています.

2  事彙別損菫の状況

菫曖の■■■の物的サービスの受入の内訳

"当

なし

に4●が
"鉤
されたキ
"全
等の内ま

摯当なし

曰定,この増
"内
R

摯当なし

借入金の増濾内R

`当
なし

仕員及びその近理者との取引の内容

は当なし

そのは特定丼営利清出法人の贅産.■■■●正味財産の状●並
`に
正味財産の増繊の状況を明らかにするために必晏な事項

事■■と

'■
■の強分方法

取引ごとに判断しています。

その他の,彙に係る贅産の沢滉

`当
なし

合計

その也医彙に関
するセミナー等
の口催.出贖等
の■秦

事業部門

“

晉理部門

E薬品●の研究
田発に目する臀
演の開■・相淡
りの事秦

インターネット
を活用した医療
,0連情■の■2
薔晏事■

B定嘔床研究■
を委員会の讀ロ
と.当 r書査委
員会の選営事案

医薬品・医療ロ
薔¨全3・ 医薬

"外
島●の自沐

1こ□わる研究ロ
カ (以下.「医薬
品等の研究開
発」という.)の
企面.立菫.公
寡.奥鮨、解
析.■颯姜供等
の■■

治晨■■委員会
(lR3)■ てヽ L床
研究●理審査委
員会の腱置と.
当●■
=委
員会

の連雷事案

口定再生医■●
委員会のまロ
と.当 廣委員会
の菫奮●秦

科 目

13.000

336.002.263386.002.263

10,0()0

1.250.000334.752.263

386.016.386336,0 2.2631.250.0 0334.752.263

6.α}0,●Ю6.00,∞Ю
6.(ЮЮ.(ЮЮ

6.(ЮO.06.000.(XЮ
6.(КЮ.(厠Ю

」49
1,1,0.

83.850

146

2.116.3021

379.1341

1,223.2701

195.656

6.316,368

176.350

769.500

271.614.773

31.031.823

201,840

120,600

146

824.610'

|

935.8371

379. 1341

1.171.!611

195.6551

6.316.3681

1'6.3501

760.5001

274.614.7731

31.001,823

201,840

44.750

1.3301

101,246

3,112

318.182

527.2731

545,456.

108.2161

379.131

1, 172.8341

195,666

6.316.368

75. 104

769.500

27● 087.5∞

30.158.186

201.840

44.75()

317.152.761315.8`0.194 1,312.567824,S10101.246 1,3301.072.728,21,294313.519,0些
323.162.761321.840.194 1.312.S57824.5[0101.246 1.3307.072.728313.519.086 321.294

l ▲ 1.298.“ 4 12.863.6214.162.0(59▲ 1.330 ▲ 824.510

`1 101.24G
▲ 5.822.72821.203.177

I 饉常収益
1 受取会,
2 受取寄
"全3 受取助蔵金等

4 ■秦収▲
5 その解
艦常収益叶

口 饉■,用
0)人件■
綸料手当

人件,,|
(2'その他嘔■

会議■

旅費交■費

通信費

消耗品,
聰代家賃

支払口■料

保管科

,託■
皓〕全

支払手嗽料

交朦,
■,公
'その他二費計

1 嘔鮨■月計

1 当翔経常嗜
"颯

口■コ田ルコ



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和 4年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人田床研究の倫理を考える会

蝉

●  籠 ′卜   1汁 合   計

92,831,104
92,831,104

173.200,904

606,500
606,500

173.280.004

79,852,300
79,852,300

未収入金
治験審査委員会 (lR3)及び臨床研究倫理審査委員会審査費

①贅■■産合計

現金及び預金
三菱UFJ銀行 普通預金

前払費用
地代家賃

πTT爾形面雇責産

(2)~蕪形固貫:〕田I

そ

【亀

ｒ
‥
Ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｌ
Ｉ
Ｉ
‥
定固

2

170,289.004
【A】 責 産 合 計 ①+②

ロ}―・

60,630.500
59,320,000

56.815,000
2,505,000

1,163,700

1,163,700

60.630.500

146,300

146,800

|壼 l

仮受消費税等
等

未払金
委託費
諸謝金

り金
源泉所得税

ｒ
ｉ
ｌ
菫

２
　
　
　
固

60.630.500
【B-1】 負 債 合 計 ③+④

112.659,404
【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】
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書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 (歯事彙年度において役■であつたことがある全員の氏名及び住所又は層所エ

びにこれらの者についての前事彙年度におけるほ酬の有無を口●した名簿 )

1塾翌E豊狙五動型 堕ゝ室量塁ε血里を三型6塗

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 監事理事

ハシツ
゛
メ  ケイソ
゛
ウ 令和 4年 10月  1日

令和 5年  9月 30日

年

年

月 日

日月橋爪 敬三

2 監事

ハ スキ・  ノリヒコ 令和 4年 10月  1日

令和 5年  9月 30日

年  月  日

年  月  日馬杉 則彦

3 監事理事

イナサ
゛
ワ  シ
゛
ョウシ
゛

令和 4年 10月  1日

令和 5年1 9月 30日

年  月  日

年  月  日稲澤 譲治

4 理事 監事

マツクラ タケオ 令和4年 10月  1日

令和 5年  9月 30日

年

年

月

月

日

日
松倉 健雄

5 理事・監事

年 月

月

日

年 日

年 月

月

日

日年

6 理事・監事

年 月

月

日

年 日

年

年

月

月

日

日

7 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年  月  日

年 月 日

8 理事・監事

年  月 日

日年 月

年  月 日

日年  月

9 理事・監事

年 月

月

日

日年

年

年

月

月

日

日

10 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

令和 5年 9月 30日 現在

特定非営利活動法人臨床研究の倫理を考える会

氏   名

1 伊地知 正光

2 稲澤 譲治

3 北村 唯一

4 釘官 豊城

5 郡 建男

6 杉山 幸比古

7 調所 廣之

8 橋爪 敬三

9 馬杉 則彦

10 増田 寛次郎

11 松倉 健雄

12 水川 晴夫




